Кировская область

Кумёнский район

Вожгальское сельское поселение

ВОЖГАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

от    25.07.2023   № 9/49
с.Вожгалы

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Куменского муниципального района Кировской области

Руководствуясь статьями 157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вожгальское сельское поселение Куменского района Кировской области, в целях эффективного осуществления муниципального внутреннего финансового контроля, Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Куменского муниципального района Кировской области на период с 01.08.2023 г. по 31.12.2027 г.
2. Установить, что должностные лица органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации Куменского района Кировской области при осуществлении полномочий органа (должностного лица) внутреннего муниципального финансового контроля администрации ​​​​​​​​​​​​​​Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области обладают правами должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области, установленными федеральными законами, законами Кировской области, Уставом и иными муниципальными правовыми актами.

3. Администрации Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области заключить с администрацией Куменского муниципального района Кировской области соглашение о передаче уполномоченному органу на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля администрации Куменского муниципального района Кировской области полномочий органа (должностного лица) Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на период с 01.08.2023 г по 31.12.2027 г.
Глава Вожгальского

сельского поселения                                        А.И.Пушкарев

Председатель

Вожгальской сельской Думы                         С.И.Стародумов